

Protokół nr XXXIII/17
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 30 stycznia 2017 roku.

Na stan 15 radnych udział wzięło 15, co stanowi 100% frekwencji i quorum do podejmowania uchwał i wniosków.

Uczestniczący w Sesji:

- Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
- Jarosław Wita – Zastępca Burmistrza Ozimka,
- Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy,
- Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
- Elżbieta Mikitów – Pakura – Radca Prawny Urzędu,

oraz przybyli goście wg załączonej listy obecności.

Obowiązki sekretarza sprawowała **radna Aldona Koczur**.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Krzysztof Kleszcz przywitał wszystkich obecnych na Sesji. Następnie poinformował, iż protokół z sesji z 19 grudnia 2016 roku jest do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty pod koniec sesji.

Poinformował, iż porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem oraz, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Burmistrza Ozimka nr SO.0002.3.02.2017.JK, w którym Burmistrz zwrócił się o wprowadzenie pod obrady sesji nowego projektu uchwały zawartego w druku nr 4.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie opowiedziała się za wprowadzeniem pod obrady sesji projektu uchwały zawartego w druku nr 4 – 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz odczytał zmieniony porządek obrad.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Interpelacje Radnych.
- III. Podjęcie uchwał :
 1. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (*projekt uchwały, druk nr 1*);
 2. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zbycia mienia gminnego (*projekt uchwały, druk nr 2*);
 3. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ozimek (*projekt uchwały, druk nr 3*);
 4. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Przedszkola na wymiar – utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego oraz wydłużenie czasu pracy przedszkoli w 8 gminach Aglomeracji Opolskiej” w ramach Osi Priorytetowej IX – Wysoka jakość edukacji Działanie 9.1 Rozwój edukacji Poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Aglomeracji Opolskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014 – 2020 (*projekt uchwały, zawarty w druku nr 4*).
- IV. Gospodarka mieszkaniowa w gminie Ozimek.
- V. Stan zabytków w gminie.
- VI. Zapoznanie się z kategorią dróg i ich przebiegiem w gminie i mieście Ozimek.
- VII. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- VIII. Sprawy różne i organizacyjne.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad – 15 głosów „za”.

II. INTERPELACJE RADNYCH

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz poinformował, iż między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

III. PODJĘCIE UCHWAŁ

Pkt III.1.

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawarty w druku nr 1.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXXIII/212/17 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 15 głosów „za”.

Pkt III.2.

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zbycia mienia gminnego, zawarty w druku nr 2.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXXIII/213/17 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zbycia mienia gminnego – 15 głosów „za”.

Pkt III.3.

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ozimek, zawarty w druku nr 3.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz poinformował, iż Komisja Budżetowo Gospodarcza przyjęła powyższy projekt uchwały a Komisja Rewizyjna nie wydała do niego opinii. Natomiast Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej nie opiniowały tego projektu uchwały wnioskując o przygotowanie na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Ozimku na piśmie dokładnej oceny zmian sytuacji prawnej: obecnej, oraz co będzie po wyrażeniu zgody przez radnych na tę służebność. Jakie będą efekty podjęcia tego projektu uchwały dla gminy oraz dla inwestora – wskazać dodatnie i ujemne strony.

W dniu dzisiejszym wpłynęła odpowiedź z up. Burmistrza Ozimka Zastępcy Burmistrza J. Wity na powyższy wniosek – wszyscy radni otrzymali.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Góźdź odczytała w/w odpowiedź.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż przed sesją wpłynęła również opinia Rady Prawnego Urzędu M. Mikitów – Pakury, w tej sprawie – wszyscy radni otrzymali.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Skarbnik Gminy M. Błahuta, Radny Z. Olbryt, Burmistrz Ozimka J. Labus.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XXXIII/214/17 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ozimek – 13 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Pkt III.4.

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Przedszkola na wymiar – utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego oraz wydłużenie czasu pracy przedszkoli w 8 gminach Aglomeracji Opolskiej” w ramach Osi Priorytetowej IX – Wysoka jakość edukacji Działanie 9.1 Rozwój edukacji Poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Aglomeracji Opolskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014 – 2020, zawarty w druku nr 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poprosił o objaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy B. Durkalec objaśniła projekt uchwały zawarty w druku nr 4.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... M. Biskup, Sekretarz Gminy B. Durkalec, Radny J. Wiesbach, Burmistrz Ozimka J. Labus.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXXIII/215/17 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Przedszkola na wymiar – utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego oraz wydłużenie czasu pracy przedszkoli w 8 gminach Aglomeracji Opolskiej” w ramach Osi Priorytetowej IX – Wysoka jakość edukacji Działanie 9.1 Rozwój edukacji Poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Aglomeracji Opolskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014 – 2020 – 15 głosów „za”.

IV. GOSPODARKA MIESZKANIOWA W GMINIE OZIMEK

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż Komisje Rewizyjna, Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej zapoznały się z materiałami dotyczącymi tego tematu. Komisja Budżetowo – Gospodarcza wypracowała stanowisko.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej H. Libere o odczytanie.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej H. Libera odczytał stanowisko.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów stanowisko Komisji Budżetowo – Gospodarczej dotyczące gospodarki mieszkaniowej w gminie Ozimek – 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

V. STAN ZABYTEKÓW W GMINIE

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz poinformował, iż Komisje Rewizyjna, Budżetowo – Gospodarcza oraz Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej zapoznały się z materiałami dotyczącymi tego tematu. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej wypracowała stanowisko.

Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Panią M. Wolicką – Mazurkiewicz o odczytanie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty... M. Wolicka – Mazurkiewicz odczytała stanowisko.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... M. Biskup, Kierownik Referatu ZMG Z. Kowalczyk.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej dotyczące stanu zabytków w Gminie – 15 głosów „za”.

VI. ZAPOZNANIE SIĘ Z KATEGORIA DRÓG I ICH PRZEBIEGIEM W GMINIE I MIEŚCIE OZIMEK

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje zapoznały się z kategoria dróg i ich przebiegiem.

VII. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z Sesji z dnia 19 grudnia 2016 roku.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXXII/16 z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 19 grudnia 2016 roku – 15 głosów „za”.

VIII. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE

Przewodniczący Obrad poinformował, iż:

1. 29 grudnia 2016 roku do Burmistrza Ozimka oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynął wniosek mieszkańców ul. Łąkowej w Szczedrzyku dotyczący utwardzenia kruszywem drogi gminnej przy ulicy Łąkowej w Szczedrzyku do czasu utwardzenia mieszanką asfaltową oraz przedstawienia kryteriów kolejności dróg przeznaczonych do remontu – utwardzenia.

25 stycznia br. do Rady Miejskiej wpłynęła odpowiedź Zastępcy Burmistrza Ozimka na przedstawiony wniosek mieszkańców ul. Łąkowej w Szczedrzyku.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Góźdz odczytała.

Nikt nie zabrał głosu.

2. 12 stycznia br. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła prośba Komisariatu Policji w Ozimku o dofinansowanie remontu Komisariatu.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Gózdź odczytała.

Głos zabrali: Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, Burmistrz Ozimka J. Labus, Radca Prawny Urzędu E. Mikitów – Pakura.

Rada Miejska w Ozimku podjęła decyzję, aby w/w wniosek Komisariatu Policji w Ozimku przekazać według właściwości Burmistrzowi Ozimka.

Dalszy głos w dyskusji zabrali: Radny J. Wiesbach, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... M. biskup.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

3. 13 stycznia br. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęło pismo pani Anny Szumatycz dotyczące obniżenia podatku od nieruchomości dla nieruchomości przy ul. Częstochowskiej 19 w Ozimku.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Gózdź odczytała.

Rada Miejska w Ozimku podjęła decyzję, aby w/w pismo pani Anny Szumatycz przekazać według właściwości Burmistrzowi Ozimka.

4. 22 grudnia 2016 roku oraz 19 stycznia 2017 roku do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo firmy EVK Sp. z o.o. dotyczące nie odebrania odpadów komunalnych z terenu tej firmy.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Gózdź odczytała.

Głos zabrali: Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

5. 12 stycznia br. wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu dotyczące zaproszenia do współpracy w ramach projektu „Opolskie dla rodziców i dzieci”.

Radni zadecydowali, aby pozostawić pismo do wglądu w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych.

6. 24 stycznia br. wpłynęła uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, nr 671/2016 z 18 stycznia 2017 roku nt. opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu.
Wiceprzewodnicząca Rady A. Gózdź odczytała.

Nikt nie zabrał głosu.

7. 26 stycznia br. do Rady Miejskiej wpłynęło pismo mieszkańców Krasiejowa nazwane petycją, o budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Krasiejowie.
Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz odczytał.

Głos zabrali: Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Radca Prawny Urzędu E. Mikitów – Pakura.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku większością głosów zdecydowała, aby pismo przekazać Radcy Prawnemu Urzędu celem wydania opinii, czy pismo nosi znamiona petycji i czy Rada jest organem właściwym do jej rozpatrzenia – 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Głos zabrała Radca Prawny Urzędu E. Mikitów – Pakura.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku upoważniła Przewodniczącego Rady Miejskiej do udzielenia odpowiedzi mieszkańcom Krasiejowa.

8. 27 stycznia br. do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęło pismo Referentów placówek oświatowych dotyczące zmiany stanowiska pracy.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Góźdz odczytała.

Nikt nie zabrał głosu.

9. w dniu dzisiejszym do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. Była to kontrola kompleksowa gospodarki finansowej Gminy Ozimek za 2015 rok oraz wybranych zagadnień za lata 2013 – 2014 i 2016.

Radni zdecydowali, aby przesłać im na maila w/w wystąpienie.

Dalszy głos w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Z-ca Burmistrza J. Wita, Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny, Sołtys wsi Grodziec Z. Adamski – w sprawie wywiązywania się z umowy przez firmę zajmująca się wywozem odpadów;
- Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... M. Biskup, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny – w sprawie zmiany przepisów dotyczących wywozu odpadów;
- Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Redaktor Naczelny Wiadomości Ozimskich Witold Żurawicki, Z-ca Burmistrza Ozimka J. Wita – odnośnie artykułu do Wiadomości Ozimskich o zmianach w szkolnictwie;
- Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, Burmistrz Ozimka J. Labus, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Radny M. Sklorz – odnośnie siedziby dla Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi;
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś – odnośnie sposobu traktowania mieszkańców przez PGKiM Sp. z o.o.;
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Burmistrz Ozimka J. Labus, Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny, Radny J. Wiesbach, Z-ca Burmistrza Ozimka J. Wita – w sprawie naprawy dróg i budowy punktów świetlnych;
- Radny J. Wiesbach, Z-ca Burmistrza J. Wita, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny - odnośnie budowy kanalizacji oraz przydomowych oczyszczalni ścieków;
- Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... M. Biskup, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny – odnośnie strażnicy bramy nr 2 i osi historyczno – architektonicznej;
- Radca Prawny Urzędu E. Mikitów – Pakura, przedstawiciel Referentów Magdalena Kotula, Skarbnik Gminy M. Błahuta Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Przewodnicząca Komisji Oświaty... M. Wolicka – Mazurkiewicz,

Burmistrz Ozimka J. Labus, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... M. Biskup, Sołtys wsi Grodziec Z. Adamski – w sprawie zmiany stanowisk pracy referentów placówek oświatowych;

- Przedstawiciel Ośrodka Rekreacyjnego „Bajka” w Grodźcu Tomasz Wiench, Przewodniczący Obrad K. Kleszcz, Kierownik Referatu ZRG A. Wolny – w sprawie dojazdu drogą leśną do Ośrodka Rekreacyjnego „Bajka”;
- Radny R. Koźlik, Kierownik Referatu ZRG. A. Wolny – odnośnie remontu ulicy 22- lipca w Ozimku.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz wobec wyczerpania porządku obrad podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Integralną część protokołu stanowi nagranie z sesji zamieszczone na www.ozimek.pl – BIP – nagrania audio RM – nagrania z sesji – sesja 30 stycznia 2017r.

PROTOKOŁOWAŁA:

Inspektor
Klysek
Justyna Klysek

SEKRETARZ:



PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ozimku
Kleszcz
Krzysztof Kleszcz